DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000022 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de fevereiro de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão -  Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL  N°0070 /2017 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

“Dispõe sobre nomeação de Conselheiro Tutelar do
Município de Presidente Tancredo Neves - BA, para o
quadriênio 2016/2019 e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, atendendo ao disposto em Leis pertinentes,

CONSIDERANDO as eleições de 04 de outubro de 2015, em que os eleitores do
município, através do voto direto, facultativo elegeram os representantes do
Conselho Tutelar, fiscalizado pelo Ministério Público;

CONSIDERANDO que os conselheiros eleitos foram empossados pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA;

CONSIDERANDO o pedido de afastamento do Conselheiro GETÚLIO DOS
SANTOS e a renúncia do Sr. ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA, o primeiro
Conselheiro Tutelar Suplente do - CMDCA;

CONSIDERANDO o Edital de Convocação de 01 de Fevereiro de 2017, expedido
pelo Sr. ANDERSON SOUSA MENEZES – Presidente do CMDCA – Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeado o Sr. RAILAN PORTUGAL COSTA, para a função de
Conselheiro Tutelar com as atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 274/2015.:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se,
                             Publique-se,
                                                             Afixe-se
                                                                                      e cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BA, em 06 de Fevereiro de 2017.

ANTONIO DE JESUS MENDES

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4C294E04B4FC126C35582F0433B1323

		2017-02-06T17:24:24-0300